Maria, B. Virgo, Deipara nominanda, et quare; 630 c. Illius imagines venerandæ, 654 d. Mariæ nativitas, 547 *et seqq.*

Marianus patricius et domesticus scholarum; illius iustitia laudatur, 963 a, c.

Martyres et confessores Christi ante impios iudices constituti laudantur, 891 a.

Materiam esse difficulter a philosophis probatum, 871 c. Maximus Antiochiæ archiepiscopus, Chalcedonensi synodo aderat, 642 a, b.

Medicorum ignorantia et errores circa herbarum nomina et usus, 859 b, c.

Meditatio mater est operationis rectæ; impetus improvisus cum peccato hæret, 846 a. Meditationis utilitas, 666 c.

Melanthius, tragediæ auctor, heluo, 871 a.

Melchior Antiochiæ episcopus, 635 a.

Melitina, secunda Armeniæ urbs, 78 c.

Memnon ad clavum Ephesiæ ecclesiæ sedebat, 638 b. Memoria rerum anxiarum malum acrius efficit, ac sublevari non sinit mœrorem, 387 a.

Mendacium veritatem dicere refugit, 255 a. Mendacium vitandum, et præsertim ab iis qui cum potestate sunt, 682 c. Mendaciorum portentosos quidam enarrator, 939 c, d; nomine, ut videtur, Anatolius, 967 c.

Mennas Constantinopolitanus; 643 c.

Mens firma et immota sæpe humilia in sublime attollit, et deprimit sublimia in humilitatem, 866 d.

Methodius Constantinopolitanus; ejus encomium, 575 d.

Methodius Patarensis, martyr, angelorum naturam corporis et passionum expertem censuit, 355 b; 394 a; 814 c.

Metrophanes monachus; illius virtutes et certamina pro Christo laudantur, 898 c.

Metrophanus, monachus apostata, vehementer reprehenditur, 886 c, d; 890 a.

Michael, Bulgarie princeps; ad illum scribit Photius de officio principis, 626 *et seqq.*

Michael imperator a Deo coronatur; illi gratulatur Photius, 748 a; ab illo libertatem implorat, 719 b, c, d.

Michael Mitylenes metropolita, 834 c; 859 c, d.

Michael patricius et sacellarius, 942 c.

Michael protospatharius; illi se tractari indignis modis queritur Photius, 947 b, c.

Michael, qui imperatoriam vestem in monachalem commutavit, hæreticos prosequitur, 78 a.

Michael Sergii hæretici discipulus, 79 d.

Miles, non quod cum fugitivis non censeatur, clarus et illustris fit, sed si bello præstantior quam commilitones, 762 a.

Misericordia et humanitas iis quibus affertur vis, debent, non oburgatio et contemptus, 598 a.

Mœnia diruta, urbem in contemptum ducunt, 674 b.

Momus duplicem eamque discrepantem sortitus est naturam, 959 d.

Monachos contra abbatem suum insurgere, absurdum 883 b, c.

Monasticam vitam ingressuri, an per totum triennium necessario sint explorandi, 842, 845.

Mopsuestia urbs, quam Pauliciani Ephesum vocant, Sergii doctrinam accipit, 23 a.

Morbis si mortem parturiat, quid stupendum, 979 c.

Mores principum legis vice sunt apud subditos, 674 c.

Mors amicorum patienter ferenda, 918 *et seqq.* Morti subditum est universum hominum genus, 918 b, c. Ejus naturam Christus immutavit, 922 b. Mors animæ, non corporis, lugenda, 922 d; 975 a.

Mortuos lugere feminarum potius quam virorum, 978 b; paganorum potius quam Christianorum, 979 a.

Moyse unum Deum prædicat et Dominum, 144 b, c. Moysem fide dignum prædicat Christus, 123 b, c. Moyse gratiæ doctor, 206 b. Moyse et Elias, secundum legen viventes, ministri fuerunt boni et veri Dei, 239 b.

Mulieres quæ sacram communionem ad vinculis detentos deferunt, quales esse debeant, 779 c. Mulierum genus callidum ad captandum, 66 b.

Mundus sensibilis non opus est mali principii, et quare, 98 a, b, c.

## N

Natura operationis cujuscunque fons, 950 a. Natura cunctis hominibus est communis, persona peculiaris, etc., 710. Natura hominum apprimè comparata ad futuras difficultates prævidendas, præsertim ubi propria ipsius causa agitur, 623 c. Naturæ donis non abutendum, 679 b. Naturarum a diversitate in Christo fluxit diversitas voluntatum et operationum, 650 a, b.

Nectarius, adhuc catechumenus, a Patribus synodi Constantinopolitane ordinatur et episcopus urbis, synodi præses nominatur, 610 a; 635 a.

Nestorius Antiochia ad Orontem flumen sita oriundus, Constantinopolitanus episcopus, 638 c. Illius errores refelluntur et damnantur, 591 b; 639 a, b, c; 710, 711. Nestorius Satanæ minister, 714.

Nicephorus ex ordine laico ad pontificatus fastigium pervenit, 602 c, d; 610 a. In exilium mittitur, 767 c.

Nicephorus Manicheus, Berzelis nominatur, 178 c.

Nicephorus philosophus monachus, Photii amicus, 899 d; 902 a; 903 a, c; 906 b, c; 907 b, c; 915 b. Rhetorum libros quos petierat ad illum non missos fuisse dolet Photius, 903 b. Timiditatis eum arguit, 907 *et seqq.* eum ad se venire invitat, 906 c; ægre fert eum non venisse, *ibid.* d. Ejus sermonem Asiaticum notat, 907 c.

Nicetas protospatharius, de rebus privatis pro Cyzi et Laodiceæ metropolitæ agens, 982 c.

Nicolaus monasterii S. Nicephori hegumenus, 867 a.

Nicolaus papa; ad illum scribit Photius, suam fidei professionem mittens, 586 *et seqq.* Iterum ad illum scribit ob impetrandam sui in patriarchatu confirmationem, 593 *et seqq.* Illius orationes expetit, 594 c.

Nuptiæ clericorum licite an illicitæ sint, 606 a; 734 c, d.

## O

Occidentales populi, si historicis credatur, voluptatibus ventris et rerum venerarum erant addicti, 887 b, c.

Odiū proximi communem Creatorem injuria afficit, 122 a. Odio habentes diligere, virtutis opus et divinum, 954 c.

Opinio sui, magnum malum; stultum reddit hominem; omni ope vitanda, 898 a.

Oratio assidua mentem servat mundam ab impuris cogitationibus, 895 b, c. Oratio connectit Deo hominem, eique familiarem reddit, 663 c; illius utilitas et effectus, *ibid.* c, d. Oratio privata et publica, 666 a. Orandum pro regibus, 763 d.

Ordinare aliquem ex testimonio, etiamsi indignus postea deprehendatur qui ordinatur, ordinantem culpe obnoxium non reddit, 783 c. Si aliquem esse adulterum sciens ordinaverit, omnino et episcopatu et sacerdotio excidit, 787 p.

Origenes et illius errores damnantur, 591 d; 646 a, b.

## P

Palamedes et Ulysses opponuntur, 866 b, c.

Palmæ arbori conferuntur eremite, 890 c.

Pamphilus martyr, sanctorum institutionum doctor, 355 c; 394 a.

Panis communis in corpus Christi mutatur, et commune vinum sanguis ejus fit, 607 b.

Pantænus, vir sanctus, sanctorumque institutionum doctor, 355 c.

Pantoleo protospatharius; illius taxatur crudelitas, 931 c, d; item et libido, 959 b, c.

Papias Hierapolitanus, 845 a.

Parabola hominis bonum semen in agrum suum spargentis, 111, a, b; 262 b, c. Parabola ovis perditæ humanam substantiam manibus beneficæ opus existere docet 243 b, c. Parabola draclimæ deperditæ eamdem sententiam nobis commendat, 246 a, b. Parabola filii prodigi eamdem sententiam probat, 246, 247, 250.

Paracondaces, vir honestate morum præditus, ab imperatore hæreticorum iudex constituitur, 78 a; dolo et prodicione Astatorum confoditur, 78 c.

Paradisus terrestris, res delectabilis et amoris plena, 558 a. Paradisus celestis quam gloriosus; illius lætitiæ et gaudia e describuntur, 975 c, d.

Paschasinus episcopus, in synodo Chalcedonensi Leonis papæ vices gerens, 642 a.

Passionum initia et causas declinare oportet, 687 c.

Pauliciani, vel Paulicianorum cœtus, unde sic dicti, 15 a; 18 b. Sex ecclesias sibi esse profitentur, 22 c; illorum doctrina de Deo creatore, 23 b, c; de Virgine Deipara, 26 a; de Eucharistia, *ibid.* b; de cruce, c; sacros prophetas et Scripturam veterem aversantur, 26 d; 27 a. Actus apostolorum et catholicas, ut vocant, epistolas admittunt, præterea quæ Petro tribuantur, 27 c; 43 a. Catholicam Ecclesiam suos cœtus vocant, 30 a; baptismum admittere simulant, *ibid.*; Ecclesiæ catholicæ rejiciunt sacerdotes, quos synecdemus et notarios vocant, 30 b, c; illorum corruptela et fœditates, 31 a; 42 c.

Paulus Cæsare archiepiscopus lapsus, Photii inimicus, 839 a.

Paulus Laodicensis archiepiscopus, 851 c, illum taxat Photius, 851 d; 858 d.

- Paulus Manichæus, Callinices filius, a quo Pauliciani, 48 a, b ; 51 c.
- Paulus, monachus lapsus ; illum ad pœnitentiam hortatur Photius, 879 c.
- Paulus Samosatensis docebat Christum Jesum initium a Maria sumpsisse, 713.
- Paulus (S) divinus et cœlestis, 134 d ; 143 d ; os Christi, 135 a ; cognitione Veteris et sapientia Novi Testamenti illustris, 155 c ; seipsum Deo penitus consecravit, 139 d ; gnarus et doctor mysteriorum Dei, 142 d ; 143 b ; orbis doctor, 147 d ; 811 c ; præco gratiæ, 151 b ; et veritatis, 158 a ; 163 b. Magnus magister Ecclesiæ, 662 a ; spectator et doctor rerum absconditarum, 163 d ; 190 d ; præco Ecclesiæ orbisque doctor, vir cœlestis, 327 a ; dogmatum rectorum dogma, 327 a ; cursu divinæ prædicationis brevioris suo studio telluris magnitudinem ostendit, 330 a ; Ignita Spiritus lingua, 335 a ; sonora et nunquam tacens Ecclesiæ tuba, 347 c. Paulus, qui humanam naturam insignibus suis moribus nobilitavit, 354 a. Malorum consortium cum aliis veterit, cur ipse non vitaverit, 842 b, c, d.
- Paupertas non defendenda ; justus non deseritur, 883 d.
- Peccare humanum est ; peccato admissio inhærere, diabolicum, 879 d.
- Peccatum, sicut vulnus, etiam post curationem, vestigia et cicatrices relinquit, 886 a, b. Peccatum omnino vitandum, *ibid.* Peccatorum ignorantie magna est differentia, ab iis quæ a scientibus contra jus fasque profiscuntur, 783 d.
- Pecuniæ amor regnum cœlorum occludit, 938 d.
- Perjurium animam in contemtionem Dei præcipitem agit, 122 a.
- Persecutio gravis, Domini benedictio suavis, 763 d.
- Persecutio adversus episcopos et sacerdotes describitur, 891, 894.
- Persuasio justa non tam procedit a dicentis facultate quam a dispositione audientis, 846 b.
- Petrus Apameæ episcopus anathematizatur, 646 c.
- Petrus archipresbyter sanctæ Romanæ Ecclesiæ piissimus, Nicænæ synodo iri aderat, 650 c ; 739 c.
- Petrus presbyter, sancti Sabæ, præfectus et archimandrita Nicænæ synodo iri aderat, 650 c ; 759 c.
- Petrus (S.), apostolorum coryphæus, 91 b ; cui claves et ingressus portarum cœlestium creduntur, 662 a.
- Phalaridis epistolæ laudantur, 862 c.
- Phanarea, vicus ab incolis sic dictus, Manichæorum impietatis semina fovit, 48 a ; 46 a.
- Phlebotomia an per æstatem tuta, 859 b.
- Photinus docebat Jesum a Maria Virgine initium sumpsisse, 713.
- Photius ad Nicolaum papam Romæ scribit, et illi mittit professionem fidei, 586 *et seqq.* : iterum scribit ob impetrandam sui in patriarchatu confirmationem, 593 *et seqq.* Patriarchatum a se coarctatum inquit deplorat, 586, 587. Mala quibus afficitur, depingit, 598 a, b. Bardam sibi hostem esse dolet, 619 *et seqq.* Patriarchatum sibi dimidium querit, 619 d ; 622 a, b. Pro Christodulo, qui per ebrietatem offenderat, æprecatur, 623 a, b. Michaeli Bulgariæ principem de officio principis docet, 627 *et seqq.* Michaeli Cæsari gratulatur, 718 a ; ad omnes Orientis episcopos mittit Encyclicam, et probare quod non licet dicere Spiritum procedere a Patre et a Filio, sed a Patre solo, conatur, 722 *et seqq.* Ab exsilio ad episcopos scribit, mala quibus obruitur referens, 742 *et seqq.* Anientie accusatur, et proditiōis et divinarum legum contemptus, 742 d ; 743 a ; de pecunia reposita, 646 d. Libros sibi ablatos dolet, 746 b. ; 766 d ; 767 a. Ad episcopos canonicas epistolas mittit, 782 *et seqq.* Aquilensi metropolitæ Spiritum a solo Patre procedere probare conatur, 798 *et seqq.* Erat in medicina peritus, 636 c. Phlebotomiam, contra aliorum medicorum sententiam, per æstatem præscribit, 859 a, b. Qualia dona ab ægrotis ejus ope convalescentibus desiderabat, *ibid.* Amici cujusdam mortem vehementer deplorat, 874 b, c. — Illius inimici : Alexandri comes, 935 b ; 958, 959 ; Baanes præpositus, 950 a ; 951, 954 ; Bardas Cæsar, 626 c ; Basilius imperator, 766 ; Joannes metropolita Nicomediæ, 823 a ; Joannes patricus, 935, 938, 943, 947 ; Manuel patricius, 955, 967 ; Metrophanes monachus, 886, 890 ; Paulus Cæsareæ archiepiscopus, 839 a ; Sabas anachoreta, 887 ; Sabas Pissadorum præfectus, 863 ; Theodorus Laodicensis, 826, 827 ; Zosimus monachus, 882, 883. — Illius amici : Athanasius monachus, 882, 883, 890 ; Dorotheus abbas, 867, 870 ; Euschemon Cæsareæ metropolita, 835, 836, 839, 851 ; Eustathius Antiochenus patriarcha, 822 ; Georgius diaconus, 875 ; Georgius Nicomediæ archiepiscopus, 823, 826, 836, 846 ; Nicephorus monachus, 899, 902, 903, 906, 907, 915 ; Nicetas protospatharius, 982 ; Zacharias Chalcedonensis metropolita, 830, 831, 842, 854, 859.
- Pierius martyr, sanctarum institutionum doctor, 355 c ; 394 a.
- Pietas, etiam dum irascitur, proximis sui commiserationem non abjicit, 294 a.
- Platonis scripta varia, et præsertim epistolæ, 862 b, c.
- Plutum cæcum finxit Aristophanes poeta, 958 a.
- Pœna merita pueros quoque decet, 782 b. Pœna corum est eadem quorum delicta non differunt, 146 c. Pœnas infligere frequentiores iracundi potius quam prudentis est, 674 a.
- Pœnitentia quæ sub afflictione nascitur, nullum affert lucrum, 175 d.
- Polygamia, res turpissima et detestabilis. bellis conveniens, 687 b.
- Pontificatus, jugum ipsis angelis tremendum, 586 a, b.
- Potestatem quanto majorem quis obtinet, tanto majore virtute præcellere debet, 671 c.
- Principia duo, eaque sibi invicem opposita, dari in iis quorum voluntas in se libera illecebris mali non subjecta est, nec dicere nec opinari fas est, 139 c.
- Principis officium est, non tantum sui ipsius salutis habere rationem, sed et pari cura populo sibi concredito prospicere, 655 c. In principibus culpa, vel etiam levissima, ut magnum flagitium omnium judicio denotantur, 659 a. Principem oportet multiplici prædium esse probitate, 663 b ; gravitatem et decorem præ se ferre, vultu, coma, vestitu, 666 d ; imprimis sibi met ipsi imperare debet, 675 b ; nec familiariter nimis, nec nimis tumide cum plebecula se gerere, 679 c ; miseris subvenire, 694 c, d ; Deo gloriam ascribere prospere gestorum, *ibid.* Promptus ad remunerandum, tardus vero ad puniendum esse decet, 686 d ; 687 a ; 695 c. Vota pro principe, 695.
- Proditor qui beneficiis hostem afficit, 679 a. Proditor dum prodit amatur, ubi autem prodiderit, odio habetur, 682 a. Proditorum duo genera, *ibid.*
- Promethei fictas pœnas impiorum vera supplicia longe exsuperant, 946 d ; 948 a, b.
- Promissa implenda, 682 b. Promittere aliquid vehementer cur non expediat, 683 a.
- Prophetam recipere in nomine prophetæ, 851 a, b. Prophetarum chorus in sacris oraculis quæ eiderunt, ut opus Dei et ministri boni comparuerunt, 226 c.
- Providentiam adjuvat pœnitentia, 674 d.
- Proximi dilectio, et illa quidem perfecta, quid et in quo consistat, 662 c, d.
- Prudentes homines nec prosperis inflantur, nec dejectiuntur adversis, 694 b. Prudentis est quantocius ut colapsus resurgat, et lapsum sic suum instituat, ne deinceps labatur, 690 b.
- Prudentia quomodo acquirenda, 666 c.
- Pusillanimitas et timiditas fugienda, 907, 910.

## R

- Redargutio qualis esse debeat, 966 c, d.
- Regnum Dei divisionem et separationem non admittit, 182 d.
- Reliquiæ sanctorum venerandæ, 654 c.
- Rempublicam præstat magis ex improba probam quam ex parva magnam facere, 674 a, b.
- Resurrectio est, quia mors, 650 a. Resurrectionem negabat Origenes, 646 a ; an solæ animæ, an cum suis corporibus resurrecturæ, *ibid.* b.
- Reverentia in parentes semper adhibenda 750 c.
- Risus immoderatus constantiam et gravitatem contumelia afficit, 667 c.

## S

- Sabas anachoreta, Photii inimicus, 887 c, d.
- Sabas Pissadorum hegumenus, Photii inimicus, 863 b.
- Sabbatorum jejunia an illicita, 723 d, 734 b.
- Sabellius, 290 b ; 355 b ; 590 b ; 707. Ipse monstrosum Filiopatritatis commentum excogitavit, 294 b.
- Sacerdos an cum uxore sua a Barbaris violata cohabitare possit, 778 a, b, c. Sacerdotes an uxorem ducere liceat, 723 d ; 726 a ; 734 b ; an baptizatos oleo ungero, 726 a, b.
- Sacrificia sacrata nostræ religionis spectant ad sacerdotes, 666 b. Sacrificium pulcherrimum, vita pura et animus rectus, *ibid.*
- Sadducæorum incredula et male sedula factio, 126 d ; 235 b.
- Salmoneus et de illo fabula, 718 b.
- Samosata, urbs Syriæ, ubi Manichæorum doctrina olim floruit, 15 b ; 46 a.
- Sancta et Sancta sanctorum quæ ad Vetus pertinent Testamentum, non a malo orta sunt, 151 a, b. Sancti ante tribunal impiorum constituti, describuntur et laudantur, 890 c, d.

Saracenorum infantes an baptizandi in eorum regione et domibus, 779 a, b.  
 Sassanite monophysite, 715.  
 Scandalum quid, et quibus supplicii obnoxium, 750 b.  
 Scortatio perdit corpus simul et animam, 122 a.  
 Scribarum et Phariseorum seniores, labiis se Deum colere dicentes, corde vero ab eo procul remoti, 110 d.  
 Scythianus hereticus, patria Aegyptius, genere Saracenus, 34 a; quatuor libros composuit, *ibid.* b; unum quidem *Evangelium* appellavit; secundus, *Capitulum*; tertius, *Mysteriorum*; quartus *Thesaurus vite* inscribitur, 35 a.  
 Securitatem et portum qui non dum assecutus est, deterioris est conditionis eo, qui jam utrumque tenet, 242 a.  
 Seditio quomodo sedanda, 690 c, d.  
 Serapion Thmuitanus contra Paulicianos scribit, 31 b.  
 Sergius Constantinopolitanus patriarcha, 395 a.  
 Sergius hereticus, qui mutato nomine se Tycheum appellavit, Paulicianorum doctor, 22 a; 70 b. Ab asseclis Deo exæquabatur, 22 c. Patrem habuit Drynium, 62 c; a muliere quadam apostasie mysteriis initiatus, Antichristi prodromus efficitur, 63 b, c. Omnes qui ante fuerant impietate conspicui, pueri putabantur comparati cum illius vafritie et captiosis moribus, 67 a. Pelle ovilupum abscondens, multis doctor pietatis et dux salutis esse videbatur, 67 c. Ab Apostolose missum esse prænomine dictitabat, 70 c; se Paracletum et Spiritum sanctum jactitabat, *ibid.* Modo gigas, modo simia, nunc leo, nunc vulpes, modo illum, modo alium morem simulans, 71 c. Illius scripta, 74 a. Ab impio Baane aperte scinditur, 74 b, c; securi percussus, diem obit extremam, 79 b.  
 Sergius magister et dromi logotheta: illi gratias agit Photius quod illum reprehendisset, 927 b, c; 930 b.  
 Sergius protospatharius Photii frater; illum ad respicientiam hortatur, 966 c.  
 Sermonis velocitas cavenda, 667 a.  
 Severus non tam debet esse princeps quam opinionem fovere severitatis, 674 a.  
 Sida, Pamphylia metropolis, 603 d.  
 Silvester papa, præsul insignis, ad synodum Nicænam misit vicem gerentes, 631 b.  
 Siges, unus ex triginta conibus quos fingebant Valentiniani, 439 a.  
 Sisinnius, Manetis discipulus, 42 b.  
 Sophronius monachus, 886 a.  
 Soros, loci nomen, unde sic dictus, 50 b.  
 Spiritus sanctus ex Patre procedit, testante ipso Filio, 282 a; hanc doctrinam sancierunt septem primæ synodi generales, 286 a, b. Spiritui adimi non potest quidquam eorum quæ Filio et Patri insunt, 287 a, De Spiritu sancto Christi doctrina, 307 *et seqq.* Spiritus a Patre processio est perfecta, quoniam Deus perfectus ex Deo perfecto, 311, c, 727 a. Spiritus consubstantialis Patri, quia ex ipso procedit, consubstantialis Filio, non quia procedit, sed quia ex una indivisaque causa ab æterno simul eodemque ordine uterque prodit, 331 a. Spiritus si creatura est, certe et ille creatura fuerit, cujus Spiritus est, 635 c; probatur Spiritum esse Deum, 638 a, b. Spiritus sanctus a solo Patre procedit, 726 *et seqq.*; 798 *et seqq.*  
 Spyridion, synodo Nicæne aderat, 634 a.  
 Stauratius, spatharocandidatus, insule Cypri præfectus 983 c.  
 Stephanus martyr primus et propheta, 110 a.  
 Stupri duo genera esse possunt, quorum alterum mistum habet cum necessitate consensum, alterum omnino necessarium, 778 a, b.  
 Sycophantæ aspernandi, 626 d; 667 c; unica sycophantæ vox sæpe civitates et domos subvertit, *ibid.*, d.  
 Symbolum Constantinopolitanum, 630 b, c.  
 Symeon justus, communem servatorem amplexus est, et illi benedixit, 445 c; 240 c, d; 563, 564.  
 Symeon, qui nomen ipse suum in Titum commutavit, Manichæorum doctor, 22 a, b; 50 d.  
 Synodi septem œcumenicæ, et varii heretici ab illis damnati, 591 b, c, d; 594 a, b. Illorum locus, multitudo, præsidēs una cum actionibus describuntur, 631 *et seqq.* 1<sup>o</sup> Nicæna, 632, 634, 707, 708. 2<sup>o</sup> Constantinopolitana, 1, 635, 638, 708, 709. 3<sup>o</sup> Ephesina, 638, 639, 710, 711. 4<sup>o</sup> Chalcedonensis, 642, 643. 5<sup>o</sup> Constantinopolitana, II, 643, 646. 6<sup>o</sup> Constantinopolitana III, 647, 650. 7<sup>o</sup> Nicæna II, 650, 651, 739, 742.

## T

Taciturnitas prudentis viri longos sermones sæpe ob-  
 turat, 866 c.  
 Tarasius ex ordine laico ad pontificatus fastigium per-  
 venit, 602 c, d; 610 a; hic vir divinus plane et optimus

omnino, synodo Nicæne II aderat inter ductores, 650 c; 737 c.  
 Tarasius Photii frater, 943 d; 955 c; 958 b; 959 b; illum de obitu filie sue consolatur, 970 *et seqq.*  
 Tarditas verborum cum confusione, stultum quid et imbelle denotat, 667 b.  
 Templum veteris instrumenti non solum sanctum erat, sed et sanctificandi vi pollebat, 107 c; 230 c, d. Templum B. Mariæ in palatio a Basilio Macedone extractum describitur et laudatur, 567 *et seqq.* Tempia Deo et sanctis eius secundum leges ecclesiasticas ædificanda, 666 a, b; illorum usus, *ibid.*  
 Tenebræ, quæ ratione tantum intelliguntur, ab initio tales fuerunt, neque permittunt ut illarum conditorem culpa vacare credamus, 87 c.  
 Tentationes tentantibus tentationes fiunt; non tentantibus causant coronas, 954 d.  
 Tephrica urbs, quam Carbeas excitavit, 82 b.  
 Terebinthus, Scythiani heretici discipulus, 35 a; e lecto ejectus, toto contritus corpore, moritur, *ibid.*, c.  
 Terræmotus Constantinopolim graviter affligit, 874 b.  
 Terrestria ad malum principium referri non possunt, et quare, 95 b, c; 99 a, b; 194, 195.  
 Testamentum vetus ad malum principium referri nequit, 123 *et seqq.*; 142 *et seqq.* Ex sancti Pauli textibus lucide probatur, 150 *et seqq.*; item ex prophetis, 226, 227.  
 Thalassius Cæsareæ episcopus, 610 b.  
 Theoctistus hegumenus, 863 d.  
 Theodoretus Antiochiæ episcopus, 650 d.  
 Theodorus hegumenus, 866 a, c.  
 Theodorus Laodicæ metropolita, 826 d; Photium deserit, 827 c; 835 c, d; 836 c; 846 a.  
 Theodorus Mopsuestiæ episcopus, damnatur, 591 d; 638 c; 710.  
 Theodorus Pauli heretici filius, 51 c; 54 a.  
 Theodosius imperator, religiosæ pietatis propugnator egregius exstitit, 638 b.  
 Theodosius junior, quem Romana respublica serenis oculis intuebatur, 642 a.  
 Theodosius monachus et anachoreta, 890 c; 891 b.  
 Theodotus, cultu impius, Baanistarum a Sergiote eadem compescit, 75 b, c; 79 d.  
 Theodotus spatharocandidatus, 955 a.  
 Theognostus, vir sanctus, sanctorumque institutionum doctor, 355 c; 394 a.  
 Theologia gratiæ si semel ab ipsa gratia subvertatur, nusquam firma poterit permanere, 303 c.  
 Theophanes monachus, 923 d.  
 Theophanus diaconus et protonotarius, 870 c.  
 Theophilus præpositus, 954 c, d.  
 Theophylactus patricius, dux Armeniacorum, 930 d; illum rogat Photius ut sycophantam quemdam, qui illum calumniaverat, manifestum faciat, 930, 931.  
 Thomas, Manetis discipulus, Evangelium suo nomine scripsit, 42 b.  
 Thomas Neocæsareæ episcopus, ab imperatore iudex hereticorum constituitur, 78 a; ab Astalis obtruncatur, *ibid.*, c.  
 Timocles, insignis mendaciorum promus condus, 939 d.  
 Timor sanctorum longe differt a pusillanimitate, 910 b, c.  
 Timotheus Alexandriæ archiepiscopus, 635 a.  
 Titus, Bostrenorum episcopus, adversus Paulicianos scripsit, 31 b.  
 Trinitas omnium opifex, omnipotens, sanctissima, supersubstantialis substantia, 590 b; Trinitatis infinita natura, æque pertinet ad singulas tres personas, 709; in Trinitate neque majus neque minus, 710. Trinitatis uniformem et transcendentem divinitatem per fidem tanquam in speculo contuemur, 629 b; 630 a. In Trinitate si duo principia admittantur, inde polytheismi dogma impium irrepit, atque adeo atheismus, 291 a, b; 318 a.  
 Trypho præfectus, jussu imperatoris Constantinum hereticum et ejus asseclas prosequitur, 50 a, b.  
 Trypho, vir strenuus et presbyter. Manetem debellat, 43 c.  
 Turpiloquia vitanda, 667 c.  
 Tyranni suas injurias vindicant, alienas vero insuper habent; reges autem contra, 671 b; suam statuunt securitatem in discordia, 678 d.  
 Tzanio Nicopolitanus, vir pius, animo manibusque strenuus, Sergium hereticum securi percussit, 79 a, b.

## U

Ulysses lingua magis quam manu valebat, 866 b, c.  
 Urbanitas multos lædit; contemptum potius parit quam gratiam, ideo a principe prudenti vitanda, 690 c.

## V

Valentinus Evangelii verba adulterat, 19 a ; illius portentosa de æonibus et diis doctrina, 47 a.  
 Vardanus (S.), martyr in Ardacensi provincia, 703.  
 Venia quam longissime ab accusatione distinguitur, 854 c. Venia libenter concedenda, 895 d.  
 Verba multa quæ similiafferuntur, forma vocis, similem sensum nullatenus exhibent, 331 b. Verba non meliorant actiones, sed per actiones verba licet interpretari, 754 c. Verbis et eloquentiæ non fidendum, 866 c.  
 Veritas congressum odit mendacii, 827 d. Veritate nihil amicus, 595 d.  
 Vigilius inclytus, pontifex Romanus, quintæ aderat synodo, quæ œcumenicis decretis claruit, 366 c ; 643 c. Vindicta non sumenda, et quare, 682 c.  
 Vincentius presbyter, virtute clarus, in synodo Nicæna papæ vices gerebat, 631 b.  
 Virtus, utcumque despectui habeatur, res inexpugnabilis, et apprime utilis, 942 d ; 955 a. Virtus bellica principem non tam excolit quam benignitas, 675 c.  
 Vita præsens non luxu sed certaminibus transeunda, 822 b. Vita præsens si fuerit stadium, quæ ventura est præmiorum politia erit, 826 d. Vitæ præsentis molestiis non attendendum, 986 et seqq.  
 Vituperio qui sint digni, 679 a.  
 Vitus presbyter, virtute præditus, in synodo Nicæna, vicem papæ gerebat, 631 b.  
 Vocibus Dominicis adversari, extreme plenum est blasphemie ; 798 c.

Volubilitas verborum sine ulla dispositione vel ordine, furiosum quiddam et insanum videtur, 667 b.  
 Voluntati sæpius non respondet possibilitas aut facultas ; et voluntas ipsa sæpe cum cognitione non conspirat, 662 b. Voluntas in laboribus suscipiendis prompta, involuntariorum telum frangit, 690, b.  
 Voluptas fugienda, et quare, 675 b ; 687 a, b.

## Z

Zacharias Armenorum patriarcha ; de synodo Chalcedonensi et de illius auctoritate ad illum scribit Photius, 703 et seqq.  
 Zacharias Chalcedonensis archiepiscopus, Photii amicus, 830, 831, 842, 854. Medicamentum stomacho roborando inserviens illi mittit Photius, 839 b, c ; 859 d.  
 Zacharias, pontifex Romanus, virtute et doctrinis claruit, 367, 368, 374 b, c ; 394 c.  
 Zacharias sacerdos Veteris Testamenti, 114 c, d ; 207 b. Spiritu Dei repletus, prophetizat, 115 a, b.  
 Zacharias, qui, licet indignus, magisterium doctrinæ apud Paulicianos obtinuit, 22 a. Gegnæsii ex occulta commistione filius, 55 d. Unde inter Manichæos mercenarius dictus, 58 b, c.  
 Zanares hæreticus, non pauca impietatibus suis humano generi damna importavit, 42 b.  
 Zaruas, Manetis discipulus, 42 b.  
 Zoras anathematizatur, 646 c.  
 Zosimas monachus et anachoreta, 882, 883.  
 Zosimus Sergii hæretici discipulus, 79 d.

## ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

<i>PHOTIUS PATRIARCHA CONSTANTINOPOLITANUS.</i>	
PARS SECUNDA. — OPERA DOGMATICA.	
Præfatio Christ. Wolfii in libros IV contra Manichæos. 9	
LIBRI IV ADVERSUS MANICHÆOS. 15	
Liber primus. — Narratio de Manichæis recens repululantibus. 15	
Liber secundus. — Dubia et solutiones Manichæorum. 86	
Liber tertius. 122	
Liber quartus. — Contra repullantem Manichæorum errorum, ad Arsenium monachum presbyterum et præfectum sacrorum. 178	
LIBER DE SPIRITUS SANCTI MYSTAGOGIA. 263	
Præfatio J. Hergenrøtheri. 263	
DOCTRINA seu MYSTAGOGIA DE SPIRITU SANCTO. 279	
LIBELLUS contra veteris Romæ assecias ostendens Spiritum sanctum ex solo Patre procedere, non vero etiam ex Filio. 391	
·Pars altera ejusdem operis. 395	
ANIMADVERSIONES historicae et theologicae in librum de Spiritu sancti Mystagogia. 399	
PARS TERTIA. — OPERA PARÆNETICA. 542	
Catalogus homiliarum quæ Mosquæ servantur. 542	
Homiliae. 547	
Homilia prima. — In SS. Mariæ nativitate. 547	
Hom. II. — De Symeone Christum in ulnas suscipiente. 563	
Hom. III. — De Encomiis. 563	
Hom. IV. — Encomium S. Athanasii. 575	
Carmina. 575	
Sticheron in S. Methodium Constantinopolitanum. 575	
Monitum in odas sequentes. 577	
Odie tres in Basilium imperatorem. 578	
PARS QUARTA. — OPERA HISTORICA. 586	
EPISTOLARUM LIBRI TRES. 586	
LIBER I. — Continet epistolas a 4 Romanos pontifices, ad patriarchas, ad episcopos, ad imperatores et ad principes. 586	
Epistola prima. — Nicolao papæ. 586	
II. — Eidem Nicolao papæ. 594	
III. — Ad Orientales patriarchas et œconomum ecclesiæ Antiochenæ. 618	
IV. — Bardæ magistro, patricio et curopalate. 618	
V. — Eidem, deprecatio pro Christofulo a secretis qui periclitabatur. 622	
VI. — Bardæ magistro, patricio et curopalate, pro clerico Blasii in periculis constituto. 623	
VII. — Bardæ Cæsari. 626	
VIII. — Ad Michaelem Bulgaricæ principem ; de officio principis. 626	
IX. — Ad Zachariam patriarcham Armenorum. 703	
X. — Ad Asutium principem Armenorum. 714	
XI. — Michaeli imperatori a Deo coronato. 718	
XII. — Eidem. 719	
XIII. — Encyclica ad archiepiscopales thronos per Orientem obtinentes. 722	
XIV. — Ad episcopos, ab exilio suo. 742	
XV. — Ab exilio, ad episcopos similem passos persecutionem. 763	
XVI. — Piissimo et maximo regi Basilio. 766	
XVII. — Eidem. 771	
XVIII. — Leoni Calabriae archiepiscopo, Responsa canonica. 774	
XIX. — Ad episcopos epistola canonica. 782	
XX. — Ad eosdem. 787	
XXI. — Ad eosdem. 787	
XXII. — Ad eosdem. 790	
XXIII. — Ad eosdem. 794	
XXIV. — Ad archiepiscopum et metropolitam Aquileiensem. 794	
LIBER II. — Continet epistolas ad episcopos, clericos, monachos, sanctimonialia, plerumque familiares, commendatitias aut consolatorias. 822	
Epistola prima. — Joanni metropolitæ Heracleæ. 822	
II. — Eustathio patriarchæ Antiocheno. 822	
III. — Joanni metropolitæ Nicomediæ. 823	
IV. — Ignatio Sophorum episcopo. 823	
V. — Georgio Nicomediæ metropolitæ. 823	
VI. — Joanni Heracleensi metropolitæ, cum per Armeniam defectio ageretur. 826	
VII. — Theodoro metropolitæ Laodiceæ. 826	
VIII. — Ignatio Sophorum episcopo. 826	
IX. — Theodoro metropolitæ Laodiceæ. 827	
X. — Eidem. 827	
XI. — Eidem. 827	
XII. — Eulampio archiepiscopo seuophylaci. 827	
XIII. — Antonio Bosphori archiepiscopo. 827	
XIV. — Zachariæ Chalcedonis metropolitæ. 830	
XV. — Eidem. 831	
XVI. — Gregorio Syracusæ archiepiscopo. 831	
XVII. — Ignatio metropolitæ Claudiopolitano. 834	
XVIII. — Michaeli Mitylenes metropolitæ. 834	
XIX. — Euschemoni et Georgio metropolitæ. 835	
XX. — Theodoro metropolitæ Laodiceæ. 835	
XXI. — Eidem. 835	
XXII. — Euthymio Catanensi metropolitæ. 838	
XXIII. — Georgio metropolitæ Nicomediensis. 838	
XXIV. — Theodoro metropolitæ Laodiceo. 838	
XXV. — Euschemoni Cæsareæ archiepiscopo. 839	
XXVI. — Paulo Cæsareæ archiepiscopo lapsio. 839	
XXVII. — Zachariæ metropolitæ Chalcedonis. 839